АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВЯТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.02.2013
№ 02

дер. Ежово
Об утверждении Плана мероприятий по снижению задолженности по платежам в бюджет Вятского сельского поселения на 2013 год
В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, в целях повышения эффективности пополнения бюджета Вятского сельского поселения налоговыми поступлениями:

1. Утвердить План мероприятий по снижению задолженности по платежам в бюджет Вятского сельского поселения на 2013 год. Прилагается.
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
[image: image1.jpg]

Глава администрации Вятского

                 сельского поселения                       С.И. Кошедова

Утверждён

постановлением главы

администрации поселения

от 13.02.2013 № 02

                             План мероприятий по снижению задолженности по платежам в бюджет

                                                Вятского сельского поселения на 2013 год
	№№

п/п
	                                Мероприятия
	                                        Срок

                                    исполнения
	                               Ответственный

                                      исполнитель

	    1
	Усилить ( организовать) работу совместно с прокуратурой района по взаимодействию с руководителями предприятий и организаций, индивидуальных предпринимателей, расположенных на территориях поселения, по своевременному и полному перечислению начисленных налоговых и не налоговых платежей во все уровни
	Ежемесячно в течение года
	   Глава администрации поселения

	   2
	Активизировать работу по сдаче в аренду и собственность земельных участков
	В течение года
	  Глава администрации поселения

	   3
	Отчёты на заседании межведомственной комиссии района о проделанной работе администрации поселения
	В течение года
	  Глава администрации поселения

	   4
	Совместно с МР ИФНС России №3 по Кировской области и Омутнинским  отделом Управления Росреестра по Кировской области провести инвентаризацию земельных участков, находящихся на территории поселения ( переданных в собственность или аренду
	В течение года
	  Глава администрации поселения

	   5
	Провести инвентаризацию объектов, числящихся как незавершённое строительство, для своевременного начисления владельцам жилых домов налога на имущество физических лиц
	В течение года
	  Глава администрации поселения

	   6
	Организовать работу по своевременному заключению договоров аренды земельных участков в целях полноты и своевременности поступления арендной платы за землю в бюджет поселений
	В течение года
	  Глава администрации поселения

	   7
	Выявлять скрытых от налогообложения доходов физических лиц, а также физических лиц, осуществляющих предпринимательскую деятельность без регистрации в качестве индивидуальных предпринимателей
	Постоянно

в течение года
	  Глава администрации поселения

	   8
	Оказать содействие налоговым органам в работе по идентификации плательщиков земельного налога и уточнению сведений о земельных участках для целей налогообложения земель
	В течение года
	  Глава администрации поселения

	   9
	Обеспечить выполнение заключённых соглашений о взаимодействии органов местного самоуправления, территориальных органов федеральной налоговой службы и структурных подразделений федеральной службы судебных приставов в целях повышения эффективности работы по взиманию налогов, формирующих бюджеты поселений, уплачиваемых налогоплательщиками
	В течение года
	Глава администрации поселения

	 10
	Работа с недоимщиками – физическими лицами по добровольному погашению ими задолженности по транспортному, земельному налогу и налогу на имущество физических лиц
	В течение года
	  Глава администрации поселения

	 11
	Активизировать работу по введению на территории поселения самообложения граждан с проведением референдумов и сходов граждан
	В течение года
	  Глава администрации поселения

	 12
	Совместно с Управлением муниципальным имуществом и земельными ресурсами и МР ИФНС России № 3 по Кировской области проводить разъяснительную  работу с жителями поселения и опубликовать в СМИ информацию о необходимости оформления и регистрации населением земельных участков собственность или в аренду
	В течение года
	  Глава администрации поселения